Página 115   19 de Agosto de 2022 Nº 28.312
<BEGIN:1377771:115>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou a DISPENSA
DE LICITAÇÃO para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO
DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT,
onde consagrou-se vencedora a Licitante AUTO POSTO PONTUAL LTDA
inscrita no CNPJ 05.475.689/0001-24 com um valor total de R$ 42.000,00.
O processo tem Fundamento Legal no Artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93,
suas alterações posteriores. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66)
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 18 de agosto de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação-
<END:1377771:115>
<BEGIN:1377772:115>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou na sede da
Prefeitura Municipal PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE para AQUISIÇÃO
DE LICENÇAS DE USO PERPÉTUO DO SOFTWARE ALTOQI BUILDER

ALÉM DE TREINAMENTO EAD EM ATENDIMENTO AO SETOR DE
ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ, onde contratou-se a
Empresa MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA inscrita no CNPJ
03.984.954/0001-74 que é a única representante no Brasil das soluções
da S3Eng Tecnologia Aplicada a Engenharia Ltda no valor total de R$
23.810,00. O processo tem Fundamento Legal no Art. 25, inciso I da Lei
Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da
Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min
às 11h00min. Matupá - MT, 18 de agosto de 2022.ALEXSANDRA TOSTA
BATISTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1377772:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1377815:115>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Suplente Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada
pela portaria 325/2022, torna público aos interessados, a SUSPENSÃO
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 30/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE
E TRATAMENTO DE LIXO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

impugnação do mesmo. Informações Complementares: Os esclarecimentos

nobres.mt.gov.br.
Nobres, 18 de Agosto de 2022.
Sra. Hemily Natalye Alves Pereira. Pregoeira Suplente

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1377815:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1377817:115>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP
Nº. 013/2022/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO
POR ITEM, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA RESTAÇAO DE
SERVIÇOS COM RECAPAGEM, VULCANIZAÇAO E TROCA DE PNEUS
DESTINADOS AO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA /MT. Recebimento das
Propostas: INICIO-19/08/2022 11:50 FINAL- 29/08/2022 17:00. Início da
Sessão da Disputa de Preços: 30/08/2022 09:00 (Horário de Brasília/DF)

encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá
ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações
de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas,
ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 18 de agosto de 2022.
Eliete Silva.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1377817:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1377719:115>

AVISO DE RESULTADO

O município de Nova Ubiratã MT, vem nos autos do processo de licitação
na modalidade tomada de preço 003/2022, instaurado para contratação
de empresa para continuidade à execução do contrato 23/2018, o qual foi
rescindido, cujo objeto consiste na construção da creche/CEMEI, localizada
no bairro Jardim Primavera, informar que o presente processo licitatório foi
declarado FRACASSADO, tendo em vista que a única empresa participante

Francine Oliveira
Secretária Municipal de Administração.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 66/2022, realizado no dia 10/08/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, registro de preços para futura e eventual prestação de
serviços para empresas especializadas em serviços de engenharia com
ênfase em saneamento, adjudicada em 16/08/2022 e homologada em
18/08/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa NILTON SERGIO
GONÇALVES EIRELI ME. Nova Ubiratã - MT, 18 de agosto de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1377719:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1377718:115>

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
A RETIFICAÇÃO do edital da TOMADA DE PREÇOS nº 004/2.022,

dia 02 de agosto de 2022 - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO CENTRO OESTE DESTE
MUNICÍPIO, PADRÃO II, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO
E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL.
Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 23/08/2.022, às 09h00 (horário
de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 19/09/2.022 às

corrigidas encontram-se disponíveis a todos interessados, no Palácio dos
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249
- Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações
e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através
do sitio: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/
Tomada-de-precos

Nova Xavantina - MT, 18 de agosto de 2.022.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1377718:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1377639:115>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022
PROCESSO Nº 78/2022

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público resultado do
Pregão Presencial nº 28/2022, realizado em 18/08/2022. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLCHÕES
DE SOLTEIRO, ATENDENDO A DEMANDA DO MUNICIPIO DE NOVO
SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

WANIR
MARQUES DE
FREITAS - ME

04.894.760/0001-40 01 R$ 50.500,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT. Novo São Joaquim-MT, 18
de agosto de 2022.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES
<END:1377639:115>